MẪU VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CHO PHÉP SỬ DỤNG THẺ APEC
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4647/QĐ-UBND  ngày 08 tháng 11 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về việc xét, cho phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)
---------------------------------------------
	TÊN ĐƠN VỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /
V/v đề nghị xét cho phép sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC.

Thanh Hoá, ngày          tháng       năm

Kính gửi: Sở Ngoại vụ.

	Căn cứ Quyết định số 45/2006/QĐ-TTg ngày 28/02/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế cấp và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC;
	Căn cứ Quyết định số 54/2015/QĐ-TTg ngày 29/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ  về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế cấp và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC (ABTC) ban hành kèm theo Quyết định số 45/2006/QĐ-TTg ngày 28/02/2006;
	Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BCA ngày 05/7/2016 của Bộ Công an về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế về việc cấp và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC;
	Căn cứ Quyết định số 4647/QĐ-UBND  ngày 08 tháng 11 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về việc xét, cho phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa;
 Công ty (tên đầy đủ bằng Tiếng Việt) ..…có trụ sở chính tại….., số điện thoại …....., email; Số Giấy ĐKKD (hoặc giấy Chứng nhận đầu tư): …………, cấp ngày:……………….., nơi ấp:………., Mã số thuế: ……….
Doanh thu (năm gần nhất):      Kim ngạch xuất nhập khẩu (năm gần nhất):
Để tạo thuận lợi cho việc đi lại, lưu trú vì mục đích thương mại tại các nước và vùng lãnh thổ thành viên APEC, Công ty ….kính đề nghị Sở Ngoại vụ thẩm định hồ sơ, xem xét trình Chủ tịch UBND tỉnh cho phép những người có tên sau được sử dụng thẻ ABTC:
	Số TT
	Họ và tên

	Ngày tháng năm sinh
	Đơn vị
	Chức vụ
	Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú
	Số hộ chiếu
Ngày cấp/
Ngày hết hạn

	1

	2

Chúng tôi xin tự chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin kê khai trên; Cam kết chấp hành nghiêm chỉnh luật pháp, các quy định của các nước vùng lãnh thổ thành viên APEC áp dụng đối với người mang thẻ ABTC và chế độ thông tin báo cáo Chủ tịch UBND  theo đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.
	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ (CÔNG TY)
(Ký tên và đóng dấu)